
22 Personne morale
Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et quotté de t penome
habitée à représenter la persome morale

RCS/SlRE 13181811101715141210101013161 Formejuridique

Joignez à votre demande l’annexe oblIgatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et
dimenslonnement correspondant du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie

_______________________________

(Préciser les éventuelles rubriques Issues d’autres nomenclatures ØCPE, IOTA etc.)
1 .a) a) Autres installations classées pour la protection de l’environnement soumises

à autorisation.

39. Travaux, constructions et opérations d’aménagement constitués ou en création
qui soit crée une surface de plancher supérieure ou égale à 10000 m2 et
inférieure à 40 000 m2 et dont le terrain d’assiette ne couvre pas une superficie
supérieure ou égale à 10 hectares,[...]

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Travaux sur un bâtiment existant:
- Démolition d’une partie de bâtiment industriel
- Création de quais de chargement pour camions

I

- Compartimentage du bâtiment existant par murs coupe-feu
- Réaménagement de la voirie de desserte

Le bilan global des surfaces est neutre:
- Surfaces espaces verts inchangés (+ 211 m2)

- Surfaces toiture + voiries inchangées (-211 m2)

r
Liberté Égalité ‘ Fratwrn ICI

Ministère chargé de
l’environnement

Demande d’examen au cas par cas préalable
à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE’ Article R. 122-3 du code de l’environnement

Ce formulaire sera publié sur le site Internet de l’autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

e
N° 14734’OS

Cadre réservé à l’autorité environnementale

Dote deréception: Dossier complet le: N° d’enregistrement:

• RESTRUCTURATION D’UN BATIMENT EXISTANT EN ENTREPOT LOGISTIQUE
2 ailée du clos Jacquet, 36330 Le Poinçonnet

1. Intitulé du projet

21 Personne physique
Nom Prénom

2. IdentificatIon du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitlonnaire(s)

BERRY TUFT SAS

M. Frands De Clerck et M. Luc De Clerck

Société par actions simplifiée

pour créer 6 halls de stockage et de logistique

La loi n° 78-17 du 6janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.



4.2 Objecflfs du projet
Rendre le site conforme à l’arrêté ministériel du 11 avril 2017, exceptés les points qui feront l’objet d’une demande de
dérogation

-v
4 3 Decdvez sommairement le projet

. ‘

431 dans sa phase travaux
Les travaux prévus seront séquencés en 2 phases pour aménager 6 halls logistiques

1. Désamiantage des zones concernées
2. Démolition
3. Edification des murs CF
4. Création des quais de déchargement, des nouvelles façades
5. Aménagement des voiries (dont 1 accès pompiers â l’Ouest, un accès vers Eurostyle et 1 stockage extérieur de 1

200 m2)

Le site continuera de fonctionner dans les zones non concernées par les travaux

4.3.2 dans sa phase d’exploItation . -

Entrepôt logistique de stockage de produits combustibles (pas de produits dangereux) relevant des rubriques ICPE
1510, 1530, 1532, 2662 et 2663 sous le régime de l’autorisation et rubirques ICPE 2661 et 2714 sous le régime de la
déclaration

Le bâtiment sera divisé en halls de stockage, chacun avec des quais de chargemenudéchargement. Les halls seront
protégés par une installation d’extinction automatique. Les activités seront essentiellement:

1. Déchargement
2. Entreposage en rayonnage ou en masse
3. Préparation de commandes
4. Chargement

Il n’y aura pas d’entreposage frigorifique.

j
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4.4 A queiie(s) procédure(s cWrnlntifrallve(s) d’autorisation le projet a-t-li été ou sera-t-li soumis?
La décision de l’autorité environnementale devra être jointe aufr) dossier(s) d’autorisation (s).
2° de i’articie L. 181-1
Le biian giobal des surfaces est neutre:

- Surfaces espaces verts inchangés (+ 211 m’)
- Surfaces toiture + voiries inchangées (-21 1 m2)

:1510. 1530, 1532, 2662, 2663pt à déciaration :2661,2714

Y

4,5 precberinunitésdemnumt___.
Grand.un caractéristiques Vaieur(s)

Emprise du chantier 110782m2
Surfaces démohes 8425 m2
Nombre de haNs résultants 6
Surfaces des haNs créés 55 101 m2
Nombre de quais créés 25
Hauteur libre des haNs 7 à 8 m
Surfaces des Voiries et quais 29 470 m2

4.6 LocalisatIon du projet
Adremetcommune{s) coordonnées géographIques’ Long. _I°

Pour les catégories 5° a). 6° a). b)
et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d),
1O°jPa) b).lr.13°, 22°, 32°, 34°,
38° 43° a), b) de i’annexe à
l’article R. Ifl-2 du code de
l’environnement:

Arrêté d’enregistrement 36-2017-10-02-005 du 2 octobre 2017 pour
la phase 1 comprenant 5 celiuies de stockage de produits
combustibies de moins de 6 ooo m’

4.7.2 51 oui, décrivez sommairement ies
différentes composantes de votre projet et
Indiquez à queue date li o été autorisé?

Rubriques ICPE à autorisation

e

j.

Allée du Cios Jacquet,
36330 Le Poinçonnet

tat46°47’47”J

Point de départ:
Point d’arrivée:
Communes traversées:

Long..._°__’__”. LaL__°__’__”_

Long__°__’__”. Lat.

Joignez à voire demande les annexes n° 2 à 6

4.7 S’agit-ii d’une modlffcaflon/extenslon d’une Instaiiallon ou d’un ouvrage existant? Oui
4.7.1 Si oui, cette instaiiafion ou cet ouvrage a-t-Il fait i’objet d’une évaiuoflon
envlronnementaie? U

Non D
Non

Pour i’outre-mer, voir notice exphcotive

3111



5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les inlormations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.
Le site Internet du ministère en charge de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la Hste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-Il: Oui Non Lequel/Laquelle?

Dans une zone naturelle
d’intérêt écologique.
faunisflque et floristique de
type I ou Il (ZNIEFF) ?

En zone de montagne?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope?

Sur le territoire d’une
commune littorale?

Dans un porc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
haeutique ou un parc
naturel rêgional?

Plan de prévention du bruit le long de la RD943. En raison du recul de cette
Sur un territoire couvert par voie, le bâtiment n’est pas impacté.
un plan de prévention du
bruit, arrêté ou le cas
échéant, en cours
d’élaboration?

Dons un bien inscrit au
patrimoine mondial au sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable?

Dans une zone
humide oyant toit l’objet
d’une délimitation?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) 7

Si oui. est-il prescrit ou
approuvé?

Dons un site ou sur des sols
pollués?

Dons une zone de
répartition des eaux?

Dans un périmètre de
protection rapprochée
d’un captage d’eau
destiné à la
consommation humaine
au d’eau minérale
naturelle? —— —

Dans un site inscrit?

Le projet se situe-t-Il, dans
• cuùproxlrnlté:

r PRI sur la commune du Poinçannet mais le site n’est pas dans une zone
délimitée à risque

OuI Non

D’unsiteNatura2000? D

D’un sUe classé?

Lequel et à quelle dlstonce?

La Natura 2000 Wallée de l’Indre” se situe à 560 rn au Nord-Est du site
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6. Carddtédstiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la santé humaine au vu des informations
. a disponibles 2

6.1 te projet envisagé est-fi susceDUble d’avofr les incIdences notables suivantes?
Veuillez compléter le tableau suivant:

o
I

N De queUe nature? De quelle importance?
Incidences potentielles U Oflj Appréciez sommafrement l’impact potentiel

Eaux souterraines 1 forage situé au centre du bâtiment permet
l’alimentation des cuves de l’installation de sprinklage. Consommation:

Engendre-t-il des maintien du volume après les essais hebdmadaires des moteurs
prélèvements
d’eau?
Si oui, dans quel
milieu?

mpliquero-Nl des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d’eau
outerroines?

Ressources

Est-il excédentaire
en matériaux?

Est-il déficitaire en
matériaux?
Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
W sol ou du sous

n:. ol?

st4l susceptible L site est déjà existant, en grande partie impermabilisé. Les espaces
d’entraîner des verts sont régulièrement entretenus, li s’agit essentiellement de la

erturbations, des restructuration intérieur du bâtiment. La surface des espaces verts n’est
égrcdctions, des globalement pas modifiée.
destructions de la
biodiversité
3xistante : faune,
3ore, habitats,
tontinuités
kolo4qqes?

Milieu naturel Le site est déjà existant, en grande partie impermabilisê. Les espaces
Si le projet est situé verts sont régulièrement entretenus, II s’agit essentiellement de le
pans ou à praximite ¶estwcturer
d’un site Notura En cas d’accident, vanne de sectionnement sur le réseau d’eauxoœ est-il

piuviaiessusceptible d avoir
nimpoctsurun

F habitat / une
espèce inscdt(e) ou
Formulaire Standard

L_____ deDonnéesdusite?j J
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Est-il susceptible
Savoir des
ncidences suries
autres zones à
ensibilité particulière
numérées au 5.2 du
résent formulaire?

•1
Engendre-NI la
onsommaflon
espaces naturels,
ghco1es. fofestiers.
tadflmes 7

I Risque incendie: bâtiment en retrait des limites de propriété. Ecran
thermique en façade lorsque cela est nécessaire. Les effets létaux
seront limités à l’emprise du site (conformément à l’arrêté du 11 avril

Est-il concerné par 2017. Seuls les effets irréversibles (3 kW/m2) sortent du site.
ies risques
technologiques?

Risques Est-il concerné par
des risques naturels?

Engendre-t-il des
isques sanitaires?

Est-il concerné par
es risques
anitaires

Trafic PL: réception I expédition liées à l’entrepôt
Une grande partie de ce trafic existe déjà car il s’agit d’une procédure de

ngendre-t-il des régularisation d’un site en fonctionnement

ép1acements/des L
raflcs

Nuisances I
- r Source : trafic PL. Un constat sonore sera réalisé: niveaux initiaux etEst-il source de

bruit? niveaux actuels en fonctionnement

Est-il concerné par
es nuisances RD 943 : génère du bruit en raison de son trafic
onores?

—-I -
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Engendre-t-il des
rejets dons loir?

Engendre-t-II des
ejets liquides?
Si oui, dans quel
milieu?

Engendre-t-il des
)deurs?
Est-il concerné par
les nuisances
,lfactives?

Engendre-t-Il des
vibrations 7

Est-il concerné par
des vibrations?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses?

Emission de gaz d’échappement des PL et des aérothermes gaz qui
seront régulièrement entretenus

Emisslons

gendre-t-il des
ffhjents?

ngendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux. inertes,
ongereux?

Eaux pluviales: collectées, traitées par un séparateur
envoyées vers l’Indre

Pas de modifications: les eaux vannes sont déjàa raccordée au réseau
communal d’eaux usées

Déchets inertes lors des démolitions

En activité, Déchets de type palettes, cartons, films plastiques envoyés
[vers des filières autorisées
Déchets dangereux : vidange annuelle du séparateur d’hydrocarbures

ti_ J
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Est-il 5usceptible de
porter atteinte ou

offimoine
rcNtecturai. E
ulturel,

orchéologique et
paysager? JPatrimoine /

Cadredevle p —

I Po ulafion Engendre-t-il des
I’ modifications sur les

actMtés humaines
(agriculture,
sylviculture, E
urbanisme,
aménagements).
notamment l’usage
dusol?

j

6.2 Les incidences du projet Identifiées au 61 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec d’autres projets exIstants ou
approuvés?

Oui D Nonjj Si oui, décrivez lesquelles:

6.3 Les Incidences du projet Identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets d. nature transfronfière?

Oui D NOnEXJ SI oui, décrivez lesquels:

P
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, Il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments):
Eaux souterraines : consommation limitée au maintien du voiume après les essais hebdomadaires des moteurs de
l’installation de sprinkiage.
Milieu naturel : vanne de sectionnement sur le réseau d’eau piuviales pour maintenir une pollution accidentelle sur le site.
Séparateur d’hydrocarbures avant rejet des eaux pluviales.
Déchets envoyés vers des filières autorisées.

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que - votre projet fasse l’a]
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.
li s’agit ici d’une régularisation faible impact suries surfaces étanches

j La plateforme logistique générera peu de nuissances qui seront maitrisées.
Lévaiuation environnementale ne semble pas nécessaire.

Respect du PLU concernant le nombre d’arbres à planter

j

8.1 Annexes obligatoires

7:-•-
- --

2

Objet

3

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominotives relatives ou maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -

non publié:

Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (il peut s’agir
d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe)

4

Au minimum. 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique des prises
de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans ‘environnement proche et l’autre de le situer dans le
paysaqe lointain;

xl

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°c). b) et c),
7°c), b), 9°c), b), c), d). 10°, 1100), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°;43°a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du
code de l’environnement un praiet de tracé ou une enveioppe de tracé:

6

Sauf pour les travaux, ouvrages au aménagements visés aux 50 o), 6°c), b) et c), 7° a), b), 9°c), b), c), dj,
10°,? 1°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°;43° o) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de I’envfronnemenf:
pian des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la faune de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2000 et 1/5 000, Ce plan
devra préciser l’affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours
d’eau;
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation déta’Ulé du projet par rapport à ce site. Dans les
autres cas, une carte permettant de tocahser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d’avoir des effets.

_______ ______- -

D
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8.2 Aufres annexes volontairemeni transmises parie maflre d’ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le lableau. cI.joTnl en Indiquant les annexes jointes au péseni formulaire d’évaluation, ainsi que les
padies auxquelles elles se rattachent

Objet

Dadographle des zones naturelles à proximité
rrMé d’enregistrement du 2 octobre 2017 (phase 1)

Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements Cldéùus

Fou à cZ.— k-a_-04—._$a<

______________

r
Signature C—

R&€’j ,:w’cfl Ci n,

I
— -r’.
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